



10	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	Cx	SOLIDOR	1200		1.200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
11	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.</p>	Cx	SOLIDOR	1200		1.200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00





12	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.</p>	Cx	SOLIDOR	1200		1.200	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00
13	<p>Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	Cx	SOLIDOR	1200		1.200	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00





14	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Cx	SOLIDOR	800			800	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00
15	Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.	Rolos	LEMGRUBER	48	48	48	144	R\$ 84,90	R\$ 12.225,60
VALOR TOTAL DO LOTE 21 - R\$ 414.997,60									

LOTE 22 MATERIAL IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	IBF	100	80		180	R\$ 460,00	R\$ 82.800,00





2	Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Cx	IBF	200	100	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
3	Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	IBF	100	50	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
4	Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	IBF	150	100	250	R\$ 355,20	R\$ 88.800,00
5	Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Cx	IBF	150	50	200	R\$ 412,00	R\$ 82.400,00
6	Fixador para raios x – 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Galão	IBF	30	25	55	R\$ 360,00	R\$ 19.800,00





7	Revelador para raios x – 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Galão	IBF	80	40		120	R\$ 505,00	R\$ 60.600,00
VALOR DO LOTE 22 - R\$ 419.900,00									

LOTE 25 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ampola	HYPOF ARMA	10.000	10.000	5.000	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
2	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	TEUTO	1.000			1.000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
3	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	TEUTO	500	500		1.000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
4	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	Ampola	CRISTALIA	4.500	2.500	1.000	8.000	R\$ 1,45	R\$ 11.600,00
5	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	Ampola	TEUTO	1.000			1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
6	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	Ampola	HYPOFA RMA	3.000	3.000		6.000	R\$ 10,50	R\$ 63.000,00
7	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	NOVA	8.000	12.000		20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00





VALOR TOTAL DO LOTE 25 - R\$ 134.990,00

LOTE 26 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Adenosina Injetavel	Ampola	HIPOLABOR	1.000	2.000		3.000	R\$ 8,06	R\$ 24.180,00
2	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	Ampola	EUROFARMA	4.000			4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
3	Benzilpenicilina G procaína+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	TEUTO	1.000			1.000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
4	Cefazolina 1g pó injetável ampola	Ampola	ABL	18.000	10.000		28.000	R\$ 5,23	R\$ 146.440,00
VALOR DO LOTE 26 - R\$ 189.970,00									

LOTE 28 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	Ampola	TEUTO	1.000			1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
2	Cefalotina 1g pó injetável ampola	Ampola	ABL	22.000			22.000	R\$ 4,30	R\$ 94.600,00





3	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	Frasco	PRATI	3.500			3.500	R\$ 7,20	R\$ 25.200,00
4	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	Ampola	NEO QUIMICA	1.500	1.500	3.000	6.000	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
5	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Ampola	NEO QUIMICA	600	600	800	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
6	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	Ampola	UNIÃO QUIMICA	14.000	12.000	6.000	32.000	R\$ 3,60	R\$ 115.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28 - R\$ 260.000,00									

LOTE 29 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	Ampola	FARMACE	14.000			14.000	R\$ 1,62	R\$ 22.680,00
2	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	Ampola	SANOFI	8.000	8.000	2.660	18.660	R\$ 1,55	R\$ 28.923,00
3	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	Ampola	SANOFI	1.500	1.500	3.000	6.000	R\$ 1,62	R\$ 9.720,00
4	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	Ampola	UNIÃO QUIMICA	10.000			10.000	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
5	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	Ampola	FARMACE	12.000	6.000	6.000	24.000	R\$ 2,30	R\$ 55.200,00





6	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	4.000	3.000	4.000	11.000	R\$ 1,72	R\$ 18.920,00
7	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	Ampola	HYPOFARMA	15.000	10.000	4.000	29.000	R\$ 0,65	R\$ 18.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 29 - R\$ 169.793,00									

LOTE 31 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	8.000	8.000		16.000	R\$ 4,00	R\$ 64.000,00
2	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	Ampola	BLAUSIGEL	8.000	8.000	2.000	18.000	R\$ 5,50	R\$ 99.000,00
3	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	Ampola	CRISTALIA	4.000			4.000	R\$ 6,75	R\$ 27.000,00
4	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	Ampola	FARMACE	600			600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
5	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	Ampola	FARMACE	12.000	12.000	5.000	29.000	R\$ 1,45	R\$ 42.050,00
6	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ampola	SANOFI	240	240	240	720	R\$ 10,20	R\$ 7.344,00
VALOR TOTAL DO LOTE 31 - R\$ 239.994,00									





LOTE 34 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Dipirona 1g/ml solução Injetável Frasco com 2ml	Ampola	FARMACE	20.000	18.000	5.200	43.200	R\$ 1,08	R\$ 46.656,00
2	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	Ampola	CRISTALIA	3.000	1.500		4.500	R\$ 16,20	R\$ 72.900,00
3	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Ampola	BLAU	10.000	6.000	2.000	18.000	R\$ 4,20	R\$ 75.600,00
4	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Com vaso	Ampola	CRISTALIA	2.000	1.000		3.000	R\$ 8,28	R\$ 24.840,00
5	Acetato de Metilprednisolona 500mg +dil 8ml im/iv	Ampola	CRISTALIA	1.500	600		2.100	R\$ 8,82	R\$ 18.522,00
6	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Ampola	FARMACE	800	600	6.000	7.400	R\$ 1,55	R\$ 11.470,00
VALOR TOTAL DO LOTE 34 - R\$ 249.988,00									

LOTE 36 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	6.000	6.000	4.000	16.000	R\$ 2,19	R\$ 35.040,00





2	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Ampola	BLAU	12.000	10.000	3.000	25.000	R\$ 4,90	R\$ 122.500,00
3	Omeprazol inj	Ampola	CRISTALIA	6.000	6.000		12.000	R\$ 6,28	R\$ 75.360,00
4	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	FARMACE	10.000	10.000	2.400	22.400	R\$ 0,69	R\$ 15.456,00
5	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Ampola	PRATI	4.000	3.500		7.500	R\$ 4,20	R\$ 31.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 36 - R\$ 279.856,00									

LOTE 37 - INJETÁVEIS

TEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Ampola	FARMACE	16.000	16.000	5.000	37.000	R\$ 0,90	R\$ 33.300,00
2	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Ampola	HYPO FARMA	16.000	4.750	8.000	28.750	R\$ 1,09	R\$ 31.337,50
3	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Ampola	NOVA	8.000	4.000		12.000	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00
4	Protamina 10mg/ml solução injetável ampola 1ml	Ampola	CELLERA FARMA	800	800	800	2.400	R\$ 9,20	R\$ 22.080,00





5	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Ampola	FARMACE	1.500	800	400	2.700	R\$ 0,68	R\$ 1.836,00
6	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Ampola	HYPO FARMA	12.000	10.000	4.000	26.000	R\$ 1,28	R\$ 33.280,00
7	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Ampola	HIPOLABOR	5.000			5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
8	Suxametonio 100mg/ml solução Injetável	Ampola	BLAU	600			600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 37 - R\$ 169.833,50									

LOTE 41 - COMPRIMIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cefalexina 500mg cápsula	Und.	EMS	8.000	480	50.000	58.480	R\$ 0,42	R\$ 24.561,60
2	Glibenclamida 5mg comprimido	Und.	EMS	3.500		50.000	53.500	R\$ 0,04	R\$ 2.140,00
3	Glicazida 30mg liberação prolongada	Und.	RAMBAXY			60.000	60.000	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00
4	Piracetam 800mg comprimido	Und.	SANOFI	240	240	240	720	R\$ 1,20	R\$ 864,00
5	Losartana 50 mg comprimido	Und.	TEUTO	2.400	2.400	1.400	6.200	R\$ 0,20	R\$ 1.240,00





6	Paracetamol 500mg comprimido	Und.	NEO QUIMICA	8.000	10.000	100.000	118.000	R\$ 0,29	R\$ 34.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE 41 - R\$ 82.825,60									

LOTE 47 -SEMI-SÓLIDOS / PÓS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Dexametasona 1mg/g bisnaga com 10 gramas	Und.	TEUTO	1.200		3.000	4.200	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
2	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	Und.	NEO QUIMICA			320	320	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00
3	Eritromicina 0,5% colírio	Und.	PRATI	360			360	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00
4	Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	Und.	CRISTA LIA	800	800	1000	2.600	R\$ 15,00	R\$ 39.000,00
5	Lidocaína 2% creme com 30g	Und.	CRISTA LIA	400	350	2000	2.750	R\$ 4,02	R\$ 11.055,00
6	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	Und.	NEO QUIMICA	160	160	3.000	3.320	R\$ 6,10	R\$ 20.252,00
7	Miconazol 2% creme vaginal tubo	Und.	NEO QUIMICA	160	160	3.000	3.320	R\$ 6,00	R\$ 19.920,00
8	Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g	Und.	PRATI	260	260	360	880	R\$ 2,00	R\$ 1.760,00
9	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	Und.	PRATI	400	300	400	1.100	R\$ 46,29	R\$ 50.919,00





10	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	Und.	UNIÃO QUÍMICA	24	24		48	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00
11	Sccharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	Und.	MERCK	1.500	1.500	1.500	4.500	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 47 - R\$ 164.990,00									

LOTE 55 - LABORATORIO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Anti b-soro para tipagem sanguínea	Frasco	FRESENIUS	15	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
2	Colesterol hdl- para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	15	R\$ 512,00	R\$ 7.680,00
3	Coletores -copos de coleta para urina e fezes com colher	Und	J. PROLAB	3.000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
4	Fita para urina -tiras reativas para uroanálise para técnica manual (labtest)	Caixa	LABTEST	30	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
5	Fita teste de gravidez- para diagnóstico de gravidez(labtest)	Caixa	LABTEST	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
6	Teste rápido -teste positivo e negativo para triagem (sífilis, hepatite b e c, covid e hiv)	Kit	LABTEST	35	R\$ 1.590,00	R\$ 55.650,00
7	Tgp- para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
8	Ácido úrico- para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	12	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
9	Anti a-soro para tipagem sanguínea	Frsc	FRESENIUS	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
10	Anti d-soro anti -rh	Frasco	FRESENIUS	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
11	Aso- para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	12	R\$ 312,00	R\$ 3.744,00
12	Bilirrubina-- para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
13	Colesterol total- para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	30	R\$ 212,00	R\$ 6.360,00





14	Creatinina para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
15	Fosfatase alcalina – para automação em bioquímica (labtest))	Kit	LABTEST	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
16	Glicose- uso em automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
17	Látex – para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	12	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
18	Pcr– para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
19	Soro para coombs	Frasco	FRESENIUS	12	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
20	Tgo– para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
21	Triglicerídeos – para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
22	Uréia – para automação em bioquímica (labtest)	Kit	LABTEST	15	R\$ 344,00	R\$ 5.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE 55 - R\$ 119.173,00						

LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLOGICO III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Agua destilada par autoclave	Litro	FARMACE	2.300	R\$ 8,00	R\$ 18.400,00
2	Agua oxigenada	Litro	KELDRIN	80	R\$ 4,60	R\$ 368,00
3	Alcool 70%	Litro	AUDAX	1.000	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
4	Alcool absoluto	Litro	AUDAX	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
5	Alcool gel	Litro	FORTSAN	600	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
6	Asseptol	Litro	KELDRIN	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
7	Fixador	Litro	KODAK	460	R\$ 14,40	R\$ 6.624,00
8	Oleo lubrificante	Und.	KAVO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
9	Sabao liquido	Litro	FORTSAN	1.000	R\$ 7,44	R\$ 7.440,00
10	Bicarbonato de sodio 100gr	Und.	FORTSAN	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
11	Revelador	Litro	KODAK	460	R\$ 10,80	R\$ 4.968,00
VALOR TOTAL DO LOTE 59 - R\$ 72.440,00						





LOTE 61 - MATERIAL ODONTOLÓGICO V

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luvras para procedimento pp	Caixa	LEMGRUBER	2.000	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
2	Luvras para procedimento p	Caixa	LEMGRUBER	6.000	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
3	Luvras para procedimentos m	Caixa	LEMGRUBER	4.000	R\$ 12,45	R\$ 49.800,00
4	Mascara descartavel	Caixa	OLIMED	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
5	Touca sanfonada	Pct	FARMAX	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 61 - R\$ 165.000,00						

LOTE 67 - PERMANENTE ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Armario de aço com porta de vidro 1 porta	Und.	DM INDUSTRIA	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
2	Armario de aço com duas portas	Und.	DM INDUSTRIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
3	Avental de chumbo	Und.	KONEX	15	R\$ 1.077,60	R\$ 16.164,00
4	Cadeira para escritório	Und.	RIVEL	10	R\$ 190,80	R\$ 1.908,00
5	Caixa de plástico de 9 litros com trava (top stock) 40 x 27 x 13,3 cm	Und.	PLASTIC	35	R\$ 34,80	R\$ 1.218,00
7	Camara escura para revelação de filme radiografico	Und.	BIOTRON	15	R\$ 264,00	R\$ 3.960,00
8	Caneta de alta rotação	Und.	SCHUSTER	15	R\$ 408,00	R\$ 6.120,00
9	Colgadura para filme radiográfico	Und.	GOLGRAN	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
10	Compressor	Und.	SCHUZ	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
11	Contra-ângulo	Und.	SCHUSTER	15	R\$ 384,00	R\$ 5.760,00
12	Destiladora	Und.	CRISTOFOLI	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
13	Fotopolimerizador (que atinja 1100 mw/cm ²)	Und.	KAVO	15	R\$ 1.195,90	R\$ 17.938,50
14	Luvras de borracha tamanho m	Und.	NOBRE	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
15	Luvras de borracha tamanho p	Und.	NOBRE	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
16	Macromodelos de boca com escova de dente	Und.	DENTAL BRINDS	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
17	Micromotor	Und.	SCHUSTER	15	R\$ 384,00	R\$ 5.760,00





18	Mocho - cadeira odontológica	Und.	DABI	15	R\$ 468,00	R\$ 7.020,00
19	Negatoscópio	Und.	BIOTRON	10	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
20	Óculos de proteção	Und.	SS PLUS	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
21	Peça reta	Und.	SCHUSTER	15	R\$ 366,00	R\$ 5.490,00
22	Seladora	Und.	CRISTOFOLI	5	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00
23	Ultrassom (remoção de tártaro)	Und.	DABI	5	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
24	Kit sugador para bomba a vacuo marca suctron	Und.	CRISTOFOLI	11	R\$ 799,00	R\$ 8.789,00
VALOR TOTAL DO LOTE 67 - R\$ 136.999,50						

TOTAL GLOBAL DE TODOS OS LOTES – R\$ 6.157.279,80 (seis milhões, cento e cinquenta e sete mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)

3 – MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – INSCRITA SOB CNPJ: 13.576.534/0001-02, VENCEDORA DOS SEGUINTE LOTES: 56, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 66.

LOTE 56 - LABORATORIO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Tubos de ensaio – vidro pequeno 10 ml	Und	CRAL	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
2	Tubos de ensaio 12/75 mm-para coleta de hemograma	Und	CRAL	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
3	Tubos de ensaio 12/75 mm-para coleta de hemograma	Und	CRAL	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
4	Tubos de ensaio-vidro grande 16x160	Und	CRAL	3.000	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
5	Lâmina ponta fosca-26x26 mm(cx com 50 unid)	Caixa	CRAL	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
6	Lâmina ponta lisa-26x76 mm(cx com 50 unid)	Caixa	CRAL	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
7	Laminula para microscopia 22x22 (cx com 100 unid)	Caixa	CRAL	40	R\$ 4,13	R\$ 165,20
8	Ponteiras amarela plásticas para pipetas automáticas	Und	CRAL	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
9	Ponteiras plásticas azul para pipetas automáticas	Und	CRAL	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
VALOR TOTAL DO LOTE 56 - R\$ 12.770,20						





LOTE 57 - MATERIAL ODONTOLÓGICO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Acido fosforico 37%	Und.	IODONTOSUL	1.200	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00
2	Adesivo prime bond	Und.	BIODINAMICA	1.000	R\$ 12,11	R\$ 12.110,00
3	Anestésico local lidocaína com fenilefrina	Caixa	SS WHITE	200	R\$ 71,78	R\$ 14.356,00
4	Anestésico local prilocaína	Caixa	DFL	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
5	Anestésico tópico de benzocaina	Caixa	DFL	400	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00
6	Anestésico local mepivacaína 3% com adrenalina 1/100.000	Caixa	DLA	400	R\$ 152,25	R\$ 60.900,00
7	Anestésico local mepivacaína 3% sem adrenalina 1/100.000	Caixa	DLA	400	R\$ 152,25	R\$ 60.900,00
8	Aplicador de hidróxido de cálcio	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
9	Capsula de limalha de prata - 01 porção cx c/50	Caixa	SDI	200	R\$ 155,15	R\$ 31.030,00
10	Capsula de limalha de prata - 02 porção cx c/50	Caixa	SDI	200	R\$ 263,76	R\$ 52.752,00
11	Cimento de hidroxido de calcio (hidro c)	Caixa	MAQUIRA	600	R\$ 25,16	R\$ 15.096,00
12	Cimento de hidroxido de calcio (pa)	Caixa	BIODINAMICA	200	R\$ 4,64	R\$ 928,00
13	Cimento de ionomero de vidro (vitrofill lc) fotopolimerizavel	Caixa	BIODINAMICA	120	R\$ 80,13	R\$ 9.615,60
14	Cimento de ionomero de vidro autopolimerizavel	Caixa	FGM	60	R\$ 36,25	R\$ 2.175,00
15	Cimento para preenchimento temporário (cotosol)	Unid.	IODONTOSUL	400	R\$ 7,11	R\$ 2.844,00
16	Fluor gel	Und.	IODONTOSUL	1.800	R\$ 4,93	R\$ 8.874,00
17	Germ-rio	Litro	RIOQUIMICA	800	R\$ 26,10	R\$ 20.880,00
18	Gluconato clorexidina 0,12%	Und.	VIC PHARMA	800	R\$ 10,88	R\$ 8.704,00
19	Hemostop	Und.	MAQUIRA	160	R\$ 15,62	R\$ 2.499,20
20	Irm (pó e líquido)	Und.	IODONTOSUL	300	R\$ 19,58	R\$ 5.874,00
21	Pasta profilática	Und.	IODONTOSUL	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
22	Removedor de manchas 30ml	Und.	IODONTOSUL	80	R\$ 34,66	R\$ 2.772,80





23	Selante	Caixa	BIODINAMICA	100	R\$ 33,68	R\$ 3.368,00
24	Tricresol formalina	Und.	BIODINAMICA	400	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00
25	Verniz cavitário (cavitine)	Und.	AAF DO BRASIL	200	R\$ 11,46	R\$ 2.292,00
26	Verniz com fluor	Und.	SS WHITE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 57 – R\$ 349.067,60						

LOTE 58 - MATERIAL ODONTOLOGICO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Agulha descartável - curta	Caixa	SR	600	R\$ 29,36	R\$ 17.616,00
2	Agulha descartável - longa	Caixa	SR	100	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00
3	Algodão hidrófilo (rolo)	Und.	NEVOA	1.200	R\$ 15,23	R\$ 18.276,00
4	Canudos descartáveis	Und.	MILPLAST	12.000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
5	Cunha de madeira	Caixa	IODONTOSUL	60	R\$ 8,56	R\$ 513,60
6	Fita para autoclave (esterilização)	Und.	CIEX	1.600	R\$ 4,61	R\$ 7.376,00
7	Gaze (compressa) pct 500gr	Pct	BIOTEXTIL	2.500	R\$ 22,48	R\$ 56.200,00
8	Grau cirurgico 100 metros x 300 mm	Rolo	CIEX	300	R\$ 48,81	R\$ 14.643,00
9	Lâmina de bisturi no 12	Caixa	DESCARPACK	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
10	Lâmina de bisturi no 15	Caixa	DESCARPACK	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
11	Sugador cirúrgico descartável	Und.	MAQUIRA	20.000	R\$ 1,13	R\$ 22.600,00
12	Sugador descartável	Pct	MAXCLEAN	1.800	R\$ 8,99	R\$ 16.182,00
VALOR TOTAL DO LOTE 58 R\$ 167.066,50						

LOTE 60 - MATERIAL ODONTOLOGICO IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Descarpack grande 13l	Und.	DESCARPACK	400	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00
2	Disco de lixa de papel cx c/100	Caixa	MICRODONT	60	R\$ 32,26	R\$ 1.935,60
3	Fio para sutura nylon 3.0	Caixa	TECNOFIO	200	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00
4	Fio para sutura nylon 4.0	Caixa	TECNOFIO	200	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00





5	Fio para sutura seda 3.0	Caixa	TECNOFIO	200	R\$ 47,85	R\$ 9.570,00
6	Fio para sutura seda 4.0	Caixa	TECNOFIO	200	R\$ 47,85	R\$ 9.570,00
7	Fita matriz de aço 5 mm	Und.	PREVEN	160	R\$ 1,52	R\$ 243,20
8	Fita matriz de aço 7 mm	Und.	PREVEN	160	R\$ 1,67	R\$ 267,20
9	Mandril para contra-ângulo	Und.	PREVEN	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
10	Microbrusch	Caixa	MK LIFE	600	R\$ 9,64	R\$ 5.784,00
11	Papel carbono	Pct	WALDENT	400	R\$ 2,03	R\$ 812,00
12	Pedra de afiar cureta periodontal	Und.	IODONTOSUL	120	R\$ 36,25	R\$ 4.350,00
13	Pedra pomes	Und.	IODONTOSUL	160	R\$ 4,21	R\$ 673,60
14	Película radiográfica	Caixa	CARESTREAM	120	R\$ 220,40	R\$ 26.448,00
15	Rolete de algodão	Pct	SOFT	2.400	R\$ 2,97	R\$ 7.128,00
16	Tira de lixa de aço	Env	MAQUIRA	200	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
17	Tira de poliéster	Env	AAF DO BRASIL	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
18	Rolopack de 150metros	Rolo	TORRES	600	R\$ 15,23	R\$ 9.138,00
19	Saco de din din	Und.	MILPLAST	6.000	R\$ 0,03	R\$ 180,00
20	Saco de lixo biológico 30 litros	Und.	RAVA	8.000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
21	Saco de lixo preto 30 litros	Und.	RAVA	8.000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
22	Toalha de papel com 2.400 folhas	Pct	JASMIN	1.200	R\$ 28,28	R\$ 33.936,00
VALOR TOTAL DO LOTE 60 – R\$ R\$ 135.627,60						

LOTE 62 - RESINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Resina fotopolimerizavel nano híbrida a2	Unid.	FGM	800	R\$ 18,78	R\$ 15.024,00
2	Resina fotopolimerizavel nano híbrida a3	Unid.	FGM	800	R\$ 18,78	R\$ 15.024,00
3	Resina fotopolimerizavel nano híbrida a3,5	Unid.	FGM	800	R\$ 18,78	R\$ 15.024,00
VALOR TOTAL DO LOTE 62 – R\$ 45.072,00						





LOTE 63 - CREME DENTAL / ESCOVAS E FIO DENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Creme dental	Unid.	FREEDENT	36.000	R\$ 1,26	R\$ 45.360,00
2	Escova dental adulto	Unid.	C KOVACS	36.000	R\$ 0,91	R\$ 32.760,00
3	Escova dental infantil	Unid.	C KOVACS	36.000	R\$ 0,77	R\$ 27.720,00
4	Fio dental	Unid.	HILLO	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 63 - R\$ 106.590,00						

LOTE 64 - BROCAS, CURETAS E CALCADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Broca 1034 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
2	Broca 1091 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
3	Broca 3118 ff	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
4	Broca cilíndrica 1092 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
5	Broca cilíndrica 1093f (alta rotação)	Und.	MICRODONT	1.000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
6	Broca cirúrgica (zecrya fg)	Und.	MICRODONT	100	R\$ 19,43	R\$ 1.943,00
7	Broca cirúrgica 702	Und.	MICRODONT	160	R\$ 20,43	R\$ 3.268,80
8	Broca cirúrgica no 703	Und.	MICRODONT	200	R\$ 19,43	R\$ 3.886,00
9	Broca cirúrgica no 8	Und.	MICRODONT	200	R\$ 19,43	R\$ 3.886,00
10	Broca cônica 1190 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
11	Broca cônica 1190ff (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
12	Broca cônica 3195 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
13	Broca esférica 1018 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
14	Broca esférica 1012 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	1.200	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00
15	Broca esférica 1014 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	1.200	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00
16	Broca esférica 1015 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	1.200	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00
17	Broca esférica 1016 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	1.200	R\$ 2,83	R\$ 3.396,00
18	Broca esférica 1032 (alta rotação)	Und.	MICRODONT	800	R\$ 2,83	R\$ 2.264,00
19	Broca no 2 (baixa rotação)	Und.	DENTSPLY	600	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00
20	Broca no 3 (baixa rotação)	Und.	DENTSPLY	600	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00
21	Broca no 6 (baixa rotação)	Und.	DENTSPLY	600	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00





22	Broca no 8 (baixa rotação)	Und.	DENTSPLY	600	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00
23	Broca resina 1112ff	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
24	Broca resina 2135f	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
25	Broca resina 23118ff	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
26	Broca resina 3118	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
27	Broca resina 3168f	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
28	Broca resina 3195	Und.	MICRODONT	600	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00
29	Calcadores no 1	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
30	Calcadores no 2	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
31	Calcadores no 3	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
32	Calcadores no 4	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
33	Cureta apical	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
34	Cureta de gracey no 05 / 06	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
35	Cureta de gracey no 13 / 14	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
36	Cureta gengivais	Und.	COOPERFLEX	60	R\$ 8,19	R\$ 491,40
37	Cureta no 17 / 18	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
38	Cureta para dentina	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
VALOR TOTAL DO LOTE 64 - R\$ 79.196,80						

LOTE 65 - INSTRUMENTAIS I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Condensador ward n° 5	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
2	Alavanca de seldin-curva	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 26,10	R\$ 4.176,00
3	Alavanca de seldin-reta	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 26,10	R\$ 4.176,00
4	Alavanca seldin banderinha	Und.	COOPERFLEX	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
5	Alveolótomo	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 87,00	R\$ 13.920,00
6	Escova de robson	Und.	AAF DO BRASIL	1.600	R\$ 1,45	R\$ 2.320,00
7	Esculpidor hollembach 3s	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
8	Esculpidor hollembach 3ss	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
9	Espátula n° 24	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 8,19	R\$ 1.310,40
10	Espátula para resina n° 1	Und.	COOPERFLEX	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
11	Espátula suprafil	Und.	COOPERFLEX	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
12	Espelho clínico n° 05	Und.	COOPERFLEX	1.000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
13	Bandeja clínica de inox (pequena)	Und.	COOPERFLEX	600	R\$ 15,15	R\$ 9.090,00





14	Pinça clínica	Und.	COOPERFLEX	600	R\$ 8,19	R\$ 4.914,00
15	Placa de vidro	Und.	IODONTOSUL	160	R\$ 8,08	R\$ 1.292,80
16	Ponta morse	Und.	COOPERFLEX	40	R\$ 8,19	R\$ 327,60
17	Porta agulha (mathieu) 14cm	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 49,39	R\$ 7.902,40
18	Porta agulha (mayo) 14 cm	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 34,80	R\$ 5.568,00
19	Porta amalgama	Und.	MAQUIRA	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
20	Porta matriz de tofflemire	Und.	COOPERFLEX	60	R\$ 35,31	R\$ 2.118,60
21	Seringue carpule	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00
22	Sindesmótomo	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
23	Sonda exploradora	Und.	COOPERFLEX	600	R\$ 6,89	R\$ 4.134,00
24	Sonda milimetrada	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 13,05	R\$ 2.088,00
25	Taça de borracha	Und.	AAF DO BRASIL	1.200	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00
26	Tesoura reta (grande) iris	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 18,78	R\$ 1.878,00
27	Tesoura reta (pequena) iris	Und.	COOPERFLEX	400	R\$ 18,78	R\$ 7.512,00
28	Brunidor no 29	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 6,89	R\$ 1.102,40
29	Cabo de bisturi	Und.	COOPERFLEX	160	R\$ 8,85	R\$ 1.416,00
30	Cabo para espelho	Und.	COOPERFLEX	750	R\$ 4,79	R\$ 3.592,50
VALOR TOTAL DO LOTE 65 - R\$ 104.220,30						

LOTE 66 - INSTRUMENTAIS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Forceps infantil 01	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
2	Forceps no 01	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
3	Forceps no 150	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
4	Forceps no 151	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
5	Forceps no 16	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
6	Forceps no 17	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
7	Forceps no 18l	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
8	Forceps no 18r	Und.	COOPERFLEX	120	R\$ 76,85	R\$ 9.222,00
9	Forceps no 44	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 76,85	R\$ 7.685,00
10	Forceps no 65	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 76,85	R\$ 7.685,00
11	Forceps no 69	Und.	COOPERFLEX	100	R\$ 76,85	R\$ 7.685,00
12	Lima para osso	Und.	COOPERFLEX	60	R\$ 36,25	R\$ 2.175,00





13	Lecron	Und.	COOPERFLEX	60	R\$ 8,19	R\$ 491,40
VALOR TOTAL DO LOTE 65 - R\$ 99.497,40						

TOTAL GLOBAL DE TODOS OS LOTES – R\$ 1.099.108,50 (Um milhão, noventa e nove mil, cento e oito reais e cinquenta centavos)

4 – NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – INSCRITA SOB CNPJ: 26.383.079/0001-70, VENCEDORA DOS SEGUINTE LOTES: 02, 06, E 19.

LOTE 02 - MATERIAIS CURATIVOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Gaze tipo queijo – 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado e hidrofílico – 100 % algodão, não estéril, 13 fios cm ² , contendo 1 unidade.	Rolos	BIOTEXTIL	3.000	1.000	3.000	7.000	R\$ 18,99	R\$ 132.930,00
2	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm - pacote c/ 50 unidades. , apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp. Técnico e nº registro da Anvisa	Pct	BIOTEXTIL	800	700	700	2.200	R\$ 66,79	R\$ 46.938,00
3	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e 05 dobras, com 13 fios / cm ² . Pacote c/ 500 unidades. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, rep. Técnico, data de fabricação, prazo de validade e nº do registro da Anvisa.	Pct	BIOTEXTIL	10.000	10.000	6.000	26.000	R\$ 7,53	R\$ 195.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 475.648,00									





LOTE 06 - MATERIAIS PERFUROCORTANTES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agulha 6 mm descartável para caneta	Und.	MEDIX			8.000	8.000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
2	Agulha descartáveis n° 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa cx c/ 100	Cx	SOLIDOR	600	500	500	1.600	R\$ 5,49	R\$ 8.784,00
3	Agulha descartáveis n° 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Cx	SOLIDOR	600	500	500	1.600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
4	Agulha descartáveis n° 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	Cx	SOLIDOR	600	500	500	1.600	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
5	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. técnico, n° lote data de validade, e n° registro da Anvisa	Und.	PROCARE	9.000			9.000	R\$ 3,40	R\$ 30.600,00





6	Agulha descartáveis nº 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	Cx	SOLIDOR	500	300	300	1.100	R\$ 5,77	R\$ 6.347,00
7	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Und.	PROCARE	11.000			11.000	R\$ 3,42	R\$ 37.620,00
8	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix apresentar na embalagem tipo procedência, resp. técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Und.	PROCARE	11.000			11.000	R\$ 3,42	R\$ 37.620,00
9	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisela e fix apresentação na embalagem tipo procedência, resp. técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Und.	PROCARE	11.000			11.000	R\$ 3,42	R\$ 37.620,00





10	Seringa de 1 ml descartável (agulha 13x4,5) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, aterogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, escala milimétrica, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Und.	DESCARPACK	16.000	16.000	180.000	212.000	R\$ 0,19	R\$ 40.280,00
11	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7): uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Und.	MEDIX	50.000	75.000	25.000	150.000	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00





12	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Und.	MEDIX	50.000	50.000	22.000	122.000	R\$ 0,54	R\$ 65.880,00
13	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Und.	MEDIX	30.000	60.000	30.000	120.000	R\$ 0,23	R\$ 27.600,00





14	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, característica adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Und.	MEDIX	25.000	50.000	35.000	110.000	R\$ 0,25	R\$ 27.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - R\$ 390.991,00									

LOTE 19 - APARELHOS MÉDICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada descartável sistema fechado, caixa com 10 unidades	Cx	MEDK	300	300	500	1.100	R\$ 0,57	R\$ 627,00
2	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da Anvisa.	Und.	MEDIX	16.000			16.000	R\$ 0,61	R\$ 9.760,00
3	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Pct	MEDK	500			500	R\$ 0,29	R\$ 145,00





4	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Pct	MEDK	500		500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
5	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirefluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da Anvisa	Und.	LABOR IMPORT	4.000	12.000	16.000	R\$ 3,77	R\$ 60.320,00
6	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	Und.	VITAL ID	12.000		12.000	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
7	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	Und.	VITAL ID	12.000		12.000	R\$ 0,44	R\$ 5.280,00
8	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	Unid	VITAL ID	12.000		12.000	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19 - R\$ 84.917,00								

TOTAL GLOBAL DE TODOS OS LOTES – R\$ 951.556,00 (novecentos e cinquenta e um mil e quinhentos e cinquenta e seis reais)





5- JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA SOB CNPJ: 19.794.018/0001-30. VENCEDORA DOS SEGUINTE LOTES: 48 E 49.

LOTE 48 - INJETAVEIS - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Atracúrio 50mg/ml injetável	Ampola	CRISTALIA	500			500	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
2	Cloridrato de cetamina 50mg/ml solução injetavel	Ampola	CRISTALIA	1.000			1.000	R\$ 24,70	R\$ 24.700,00
3	Cloridrato de peditina 50mg/ml solução injetavel	Ampola	UNIÃO QUIMICA	1.500	1.500		3.000	R\$ 6,05	R\$ 18.150,00
4	Fentanila 0,785 solução injetável 2ml	Ampola	UNIÃO QUIMICA	2.500			2.500	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00
5	Meperidina 50mg/2ml solução injetavel	Ampola	CRISTALIA	500			500	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00
6	Rocurônio 50mg/ml solução injetável	Ampola	CRISTALIA	450			450	R\$ 22,10	R\$ 9.945,00
7	Morfina 1mg/ml solução injetavel	Ampola	CRISTALIA	2.500	2.000		4.500	R\$ 10,14	R\$ 45.630,00





8	Naloxona 0,4mg/ml solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	1.000			1.000	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00
9	Tramadol 50mg/ml solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	3.500	3.500		7.000	R\$ 3,64	R\$ 25.480,00
VALOR DO LOTE 48 - R\$ 156.115,00									

LOTE 49 - INJETAVEIS - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Citrato de sufentanila 50mg/ml solução injetavel	Ampola	CRISTALIA	1.500			1.500	R\$ 19,50	R\$ 29.250,00
2	Cloridrato dextrocentamina injetavel	Ampola	CRISTALIA	1.500			1.500	R\$ 24,70	R\$ 37.050,00
3	Fenitoina 0,05mg/ml solução injetavel	Ampola	TEUTO	1.200	1.200	2.000	4.400	R\$ 2,86	R\$ 12.584,00
4	Diazepam 5mg/ml 2ml solução injetavel	Ampola	HIPOLABOR	4.000	3.500	2.000	9.500	R\$ 1,43	R\$ 13.585,00
5	Haloperidol 5mg/ml solução injetavel	Ampola	FRESENIUS		2.000	7.000	9.000	R\$ 2,86	R\$ 25.740,00





6	Midazolam 1mg/ml solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	1.000			1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
7	Midazolam 500mg/ml solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	800			800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 49 R\$ 124.059,00									

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES – R\$ 280.174,00 (duzentos e oitenta mil, cento e setenta e quatro reais)

**6 – B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS, INSCRITA SOB CNPJ: 34.306.374/0001-51.
VENCEDORA DO LOTE:27**

LOTE 27 - INJETÁVEIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	Ampola	FARMACE	20.000	22.000	1.600	43.600	R\$ 3,11	R\$ 135.596,00
2	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	Ampola	FARMACE	20.000	25.000		45.000	R\$ 4,44	R\$ 199.800,00
3	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	Ampola	FARMACE	20.000	20.000	18.000	58.000	R\$ 6,65	R\$ 385.700,00
4	Cloreto de sodio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	Ampola	FARMACE	10.000	20.000	3.000	33.000	R\$ 0,50	R\$ 16.500,00





5	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	Ampola	FARMACE	36.000			36.000	R\$ 0,49	R\$ 17.640,00
6	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	Ampola	FARMACE	16.000	16.000	6.000	38.000	R\$ 0,44	R\$ 16.720,00
7	Solução de soro riger lactado 500ml	Ampola	FARMACE	13.000	10.000	5.000	28.000	R\$ 5,18	R\$ 145.040,00
8	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	Ampola	FARMACE	8.000	12.000	4.000	24.000	R\$ 4,81	R\$ 115.440,00
9	Solução glicosado de 250 ml	Ampola	FARMACE	6.000	8.000	4.000	18.000	R\$ 2,26	R\$ 40.680,00
10	Solução glicosado de 500 ml	Ampola	FARMACE	6.000	8.000	4.000	18.000	R\$ 5,10	R\$ 91.800,00
VALOR DO LOTE 27 – R\$ 1.164.916,00									

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES – R\$ 1.164,916,00 (Um milhão cento e sessenta e quatro mil, novecentos e dezesseis reais)

